Hediyyetü’z-Zâkirîn’in sonuna kendi el yazısı ile
düştüğü notta Bayburt’ta Yakutiye Câmii’nin yeniden yapılmasına 16 Eylül 1895 (26
Rebiulevvel 1313/4 Eylül 1311) târîhinde başlanılmış olduğunu altı yıl sonra 27 Eylül 1901
(14 Eylül 1317) târîhinde bitirilmiş olduğunu kaydetmiştir.

* Prof .Dr., Karabük Üniversitesi, İlahiyat Fak.
1 Usta Hasan’ın soyu Fatih devrinde Trabzon’a gelen, bir rivâyette Fatih’in yanında bir süre bulunan ve daha sonra Ekşi

Ali mahallesini kuracak olan Ali Ekşi’ye dayanmaktadır.

Yanımda olana sordum o ise bu hâlden habersiz idi.
Ondan sonra kendi kendime “Ne zaman akıllanacaksın” diye düşündüm, namazdan sonra elini
alarak öpmeyi diledim ve intisap ettim diye açıklama yaptı.6
Mahmut Es’ad Coşan Araştırma Merkezi’nde bulunan Gümüşhânevî Dergâhı’na ait

halvet defterlerinden Yusuf Şevki Efendi’nin; 1286/1869, 1290/1873, 1298/1880, Recep
1300/Mayıs 1883, Recep 1301/Nisan 1884 İstanbul’daki halvetlere katıldığı anlaşılmak-
tadır. Özellikle 1290/1873 târîhli halvet listesinde isminin başına Arapça “ha” harfi yazılarak
“halîfe” olduğu belirtilmiştir. Aynı halvete kendisi gibi halîfe olan Kayserili Ömer Efendi,
Arabgirli el-Hâc Ahmed Efendi, Oflu Hacı Tâhir Efendi b. Hacı Mustafa, Oflu Hacı Osman
Efendi b. Hacı Mustafa, Buldurlu Mehmed Efendi b.

Bu kayıtlara göre kendisine Of, Kondu, Sürmene, Maçka, Çaykara dolaylarında erkek-kadın
altı bin civarında müntesibinin olduğu görülmektedir. Kendisinin İstanbul Gümüşhânevî
Dergâhı’nda ilk halvetine 1286/1869 târîhinde katıldığını, 1290/1873 târîhindeki halvet
listesinde halife olarak yer aldığını Defter-i İhvân’a isim kaydetmeye hilâfetinden yaklaşık
4-6 sene sonra Ağustos 1877’de başlayıp Ocak 1896’ya kadar devam ettiğini de bildiğimize
göre yaklaşık 20 yıl dergâh adına fiilî irşâd hizmeti yürüttüğünü söyleyebiliriz.

Yusuf Şevki Efendi’nin birçok mektubu Gümüşhânevî’nin bir diğer önde gelen
halifelerinden Ankaralı Ahmed Hilmi Efendi evrakında elimize geçmiştir. Ahmed Hilmi
Efendi uzun yıllar İzmit’teki medresesinde müderrislik yapmış ve Gümüşhânevî Dergâhı’nın
diğer vilâyetlerdeki organizasyonu ile ilgilenmiştir.12

12 Ahmet Hilmi Ankaravî 1268/1852 yılında Kızılcahamam İlçesinin Pazar-Kınık köyünde doğdu. İstanbul Şahkulu
Medresesine giderek tahsilini tamamlayan Ahmet Hilmi Efendi, Kütahyalı Seyyid Veliyüddin Sıtkı Efendi’den 11.04.1881

Daha
sonra yeniden İzmit’e döndü. İzmit’te 1914 yılından vefatına kadar Gazi Süleyman Paşa Medresesi’nde müderrisliğine
devam etti. Ahmet Hilmi Ankaravî Kastamonu Devrekanî ilçesi Tevfikiyye Medresesi’nde görevli bulunduğu sırada
Muhibbu’l-Fıkh li-Hıfzı’d-Din (8 Şaban 1328/1912 Mahmutbey Matbaası İstanbul) eserini yazmıştır. Hacı Ahmet Hilmi
Efendi 25 Teşrîn-i Sânî 1322 (08.11.1916) yılında İzmit’te vefat etti. İzmit Bağçeşme Şehitler Mezarlığı’na defnedildi.

13 MEC Araştırma Merkezi, Ankaralı Ahmet Hilmi Efendi Evrakı, nr. 2/0029.
14 Yusuf Şevki Yavuz, “Ferşad Efendi”, DİA, c.

Ferşad Efendi’nin talebeleri arasında tarikat yolunu Samsun’da Açıkbaş Ömer Efendi,
Açıkbaş Ömer Efendi’nin yanında yetişen Suluova’da uzun süre imamlık yapan Ali Yücel ve
son olarak oğlu Süleyman Yücel16 devam ettirmiştir.

Ömer Şevki Altuninç, 1880/1295 senesinde Artvin’in 10 km. doğusunda yer alan
Salkımlı (Tolgum) köyünde Mustafa Efendi ve Hava Hanım’ın çocukları olarak dünyaya
geldi. Aile, soyadı kanunundan önce, “Karakullukçuoğlu” lakabını kullanmıştır. Ancak soyadı
kanunu çıktığı zaman ‘Karakullukçuoğlu’ soyadını almak istemişler fakat önceden Oflu bir
aile “Karakullukçuoğlu” soyadını aldığı için Ömer Efendi “Altuninç” soyadını almayı uygun
görmüştür. Altuninç “içi altın gibi saftır, içi kir pas tutmaz, saf olan kişi” manası gelmektedir.
Ömer Efendi’nin ilk bilgilerini kimden aldığını bilmesek de, şehâdetnâmesinden 17 yaşında
iken 1312/1897’de Canik Mekteb-i İdâdiye Mülkiyesi’nden “aliyyü’l-a’lâ” (Pekiyi)
dereceyle mezun olduğunu öğrenmekteyiz. 27 yaşında iken 1322/1907 de ise diplomasını
zâyi sebebiyle tekrar çıkartmıştır. Ömer Şevki Efendi 1888-1911 târîhleri arasında Rüşdiye
okullarında Fransızca ve edebiyat öğretmenliği yapmıştır. Fransızcasının ileri seviyede olması
sebebiyle Fransızlarla ve şehirdeki papazlarla da görüşür, Fransızcasını bir taraftan yaşatmaya
çalışırken, diğer taraftan onlara Türkçe öğretmiştir.